ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Аксубай муниципаль районы
муниципаль беремлеге

423067 Иске Кармет авылы
Ленин урамы, 37

Аксубаевский
муниципальный район

муниципальное образование
423067 с.Старая Киреметь

тел. 884344 4-60-38 улица Ленина, 37
Совет Старокиреметского сельского поселения

РЕШЕНИЕ КАРАР
№ 89 от 23 января 2019 года

О внесении изменений « О Положении о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Старокиреметское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан» принятого от 19.12.2018г. № 78

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 559-ФЗ в статью
13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, Совет Старокиреметского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. ст.13 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

"1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,
заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального
образования, а муниципальный служащий не может замещать должности
председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа
муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители,
супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и
супруги детей) с председателем представительного органа муниципального
образования, главой муниципального образования, главой местной администрации,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на
территории соответствующего муниципального образования.".

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского
муниципального района ЬКр://ак8иЬауеуо.Шаг8(ап.гина портале правовой
информации Республики Татарстан Ьйр://ргауо.1:а1аг51ап.т/
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета А; |Щ/; О
Старокиреметского сельского поселения А.В.Парфенов